COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º   015  /202  3  -CPJ

O  PRESIDENTE DO EGRÉGIO  COLÉGIO DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em substituição,  no uso de suas atribuições
legais e,

CONSIDERANDO  a  instauração  do  PGA n.º
09.2022.00000110-4, com vistas a adequação do cargo de
Ouvidora-Geral  do  Ministério  Público  à  Resolução  n.º
95/2013, do CNMP;

CONSIDERANDO  a  distribuição  do  referido
PGA e  o  respectivo  voto  apresentado  pela  Exma.  Sra.
Procuradora de Justiça relatora, Dra. Liani Mônica Guedes
de Freitas Rodrigues, em sessão ordinária do e. Colégio de
Procuradores de Justiça, realizada dia 06 de maio de 2022
com  pedido  de  vista  formulado  pela  Exma.  Sra.
Procuradora de Justiça, Dra. Silvana Nobre de Lima Cabral
e o respectivo voto-vista apresentado em sessão ordinária
do egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, realizada
dia 05 de abril de 2023;

CONSIDERANDO  a  manifestação  de
desistência  por  parte  da  interessada,  ante  a  perda  de
objeto,  apresentada  pela  douta  Ouvidora-Geral  do
Ministério  Público,  a  Exma.  Sra.  Procuradora  de Justiça,
Dra. Jussara Maria Pordeus e Silva, em sessão ordinária do
egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, realizada dia
05 de abril de 2023;

CONSIDERANDO  a  decisão  do  egrégio
Colégio  de  Procuradores  de  Justiça,  à  unanimidade  dos
presentes, em sessão ordinária realizada dia 05 de abril de
2023;

RESOLVE:

ARQUIVAR, ante  a  perda  do  objeto,  o
Procedimento  de  Gestão  Administrativa  n.º
09.2022.00000110-4.

Página 1 de 3
Resolução n.º 015/2023-CPJ

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

PLENÁRIO VIRTUAL DO EGRÉGIO COLÉGIO
DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 05 de abril de 2023.

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Procurador-Geral de Justiça, em substituição

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro

Página 2 de 3
Resolução n.º 015/2023-CPJ

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

NEYDE REGINA DEMÓSTHENES TRINDADE
Membro

AGUINELO BALBI JÚNIOR
Membro

SILVANA NOBRE DE LIMA CABRAL
Membro

JORGE MICHEL AYRES MARTINS
Membro

ANABEL VITÓRIA MENDONÇA DE SOUZA
Membro

SARAH PIRANGY DE SOUZA
Membro

MARA NÓBIA ALBUQUERQUE DA CUNHA
Membro

Página 3 de 3
Resolução n.º 015/2023-CPJ